
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112600082

82

Nº 226, quinta-feira, 26 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 158404

Nº Processo: 23286002515202042. Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de
Preços para provável aquisição de materiais e equipamentos destinados a atender às
demandas de manutenção estrutural das instalações prediais, de conservação e
manutenção das condições físico-ambientais das áreas internas e externas das instalações
prediais do campus, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento:. Total de Itens Licitados: 40. Edital: 26/11/2020 das 08h30 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Gileno de Sa Oliveira, 271, Recanto Dos Passaros -
Barreiras/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/158404-5-00007-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 26/11/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/12/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GIVALDO DA SILVA VISITACAO
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2020) 158404-26427-2020NE800071
CAMPUS EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158410

Nº Processo: 23291000501202015. Objeto: Registro de Preços para Eventual aquisição de
materiais pedagógicos, esportivos, modelo anatômico e outros materiais de
consumo/equipamentos para atender as demandas dos diversos setores do Instituto
Federal da Bahia, Campus Eunápolis.. Total de Itens Licitados: 184. Edital: 26/11/2020 das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.david Jonas Fadini, Rosa Neto -
Eunápolis/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/158410-5-00001-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 26/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALANE SILVA PACHECO
Pregoeira

(SIASGnet - 25/11/2020) 158410-26427-2020NE080004

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2020 publicado no D.O. de 14/10/2020 ,
Seção 3, Pág. 54. Onde se lê: Aquisição de generos alimenticios da Agricultura Familiar para
alimentação escolarpara alunos matriculados no IFBA campus Porto Seguro conforme
chamada pública PNAE 01/2019. Leia-se : Primeiro Termo Aditivo de prorrogação de
vigência do contrato para aquisição de generos alimentícios da Agricultura Familiar.

(SICON - 25/11/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS CATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2020 - UASG 158443

Nº Processo: 23329251673202081.
PREGÃO SRP Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 38023337000197. Contratado : ADAILTON CORDEIRO
COSTA -.Objeto: Aquisição de gás comprimido (nitrogênio liquido), para a Coordenação da
Unidade Educativa de Campu - CUEC, conforme especificações e quantitativos dispostos no
Termo de Referência.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Alterações posteriores e Lei
10.520/02 e alterações. Vigência: 19/11/2020 a 19/11/2021. Valor Total: R$4.080,00.
Fonte: 8250026404 - 2020NE800243. Data de Assinatura: 13/11/2020.

(SICON - 25/11/2020)
CAMPUS GUANAMBI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020 - UASG 158442

Nº Processo: 23330252004202097 . Objeto: Contratação de empresa para execução de
serviços técnicos de informática para manutenção, ampliação e implantação de
infraestrutura de redes de fibras ópticas, nas dependências do Campus Guanambi. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Valor dentro do limite estabelecido por Lei. Declaração de
Dispensa em 25/11/2020. DREISER SILVEIRA GOMES. Diretor Administrativo. Ratificação em
25/11/2020. CARLITO JOSE DE BARROS FILHO. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$
11.381,10. CNPJ CONTRATADA : 00.057.274/0001-17 MICKS TELECOM EIRELI.

(SIDEC - 25/11/2020) 158442-26404-2020NE800010
CAMPUS ITAPETINGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 154580

Número do Contrato: 02/2020. Nº Processo: 23331.250669.2020-56. Pregão Eletrônico
(SRP) Nº 02/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC N O LO G I A
BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA. CNPJ Contratado 03.746.938/0001-43: BRS SP
SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de Gerenciamento de Meios Logísticos - Almoxarifado
Virtual, quais sejam serviços continuados de outsourcing para operação de almoxarifado
virtual in company, sob demanda, para o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Itapetinga. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
e Lei nº 10.520/02. Vigência: 25/11/2020 a 24/11/2021. Valor Total Estimado: R$
500.000,00. Fonte: 8144000000. Nota de Empenho: 2020NE800090. Data da assinatura:
19/11/2020.

CAMPUS ALAGOINHAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 155891

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23327001463201687.
PREGÃO SRP Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Renovação de contrato para gerenciamento da prestação
dos serviços de fornecimento de combustivel, manutenção preventiva e corretiva nos
veiculos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021. Data de
Assinatura: 25/11/2020.

(SICON - 25/11/2020) 155891-26404-2020NE800021

CAMPUS ITABERABA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 155884

Nº Processo: 23805250965202033.
DISPENSA Nº 20/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -

CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 31043135000168. Contratado : ALICERCA
CONSTRUCOES E SERVICOS DEEDIFICACOES EIRELI. Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de sondagem de solo do tipo SPT. Fundamento Legal: Art 24, II, da
Lei nº 8666/93. Vigência: 19/11/2020 a 16/02/2021. Valor Total: R$9.630,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800093. Data de Assinatura: 19/11/2020.

(SICON - 25/11/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS GAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 152139

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23161001033201948.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05283260000135. Contratado : W & E SERVICOS
TECNICOS EIRELI -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 07/2019 por mais
12 meses a partir de 05/12/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/12/2020
a 05/12/2021. Valor Total: R$4.441,59. Fonte: 8144000000 - 2020NE800078. Data de
Assinatura: 11/11/2020.

(SICON - 25/11/2020) 152139-26428-2020NE800078

CAMPUS SAMAMBAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 3/2020

O Instituto Federal de Brasília - IFB Campus Samambaia, UASG 152141, torna
público aos interessados o resultado da homologação do Pregão Eletrônico (SRP) nº
03/2020. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para
atender as necessidades didáticas do Laboratório de Ensino de Matemática. Processo n°
23160.000821.2020-61. Empresas vencedoras: MMP MATERIAIS PEDAGÓGICOS LTDA .,
CNPJ: 00.660.960/0001-88, Itens: 42 e 43. Valor Global: R$ 73.315,00. REJANE COMÉRCIO
DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI, CNPJ: 01.763,210/0001-02, Itens: 36, 39, 40, 53 e 54.
Valor Global: R$ 5.888,66. MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA., CNPJ: 05.075.962/0001-23,
Itens: 24 e 60. Valor Global: R$ 1.532,78. FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA., CNPJ:
05.191.550/0002-30, Item: 58. Valor Global: R$ 4.638,76. OLITHIER COMÉRCIO DE
MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI, CNPJ: 09.630.087/0001-55, Item: 46. Valor Global: R$
5.254,80. SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA EIRELI, CNPJ: 10.907.265/0001-21, Item: 41.
Valor Global: R$ 24.360,00. GRAFICPAPER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
27.327.858/0001-11, Itens: 44 e 47. Valor Global: R$ 3.492,00. FENIX MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ: 28.128.604/0001-37, Itens: 49, 55 e 56. Valor Global: R$
1.414,07. RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 30.735.649/0001-11, Itens: 02, 03, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 50, 51 e 52. Valor Global: R$
16.144,10. Itens Desertos: 35, 45 e 48. Itens Cancelados: 01, 04, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 37, 38, 57 e 59. As Atas de Registro de Preços têm vigência por
12 (doze) meses. Atas assinadas em 25/11/2020. Esta publicação abrange a publicação das
Atas de Registro de Preços.

RUDIMAR MACHADO SOUSA JÚNIOR
Coordenador de Aquisições e Contratos

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS IBIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 152253

Nº Processo: 23474.000550/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução das obras de reforma dos sistemas elétricos do campus Ibirama do IFC conforme
indicado no laudo de NR-10.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/11/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h30 às 17h59. Endereço: Rua Getulio Vargas, 3.006 Bela Vista, Bela Vista -

Ibirama/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/152253-99-00002-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 26/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/12/2020 às 09h15 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDRESSA THAIS SCHWINGEL
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 25/11/2020) 152253-26422-2020NE800010

CAMPUS CONCÓRDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

Empresa vencedora: 03.450.395/0001-12 - Valor Total R$ 22.500,00 - 07.825.261/0001-90
- Valor Total R$ 323.356,50 - 11.390.578/0001-18 - Valor Total R$ 31.750,00 -
13.187.093/0001-57 -Valor Total R$ 660.216,50 - 13.624.180/0001-24 - Valor Total R$
355.835,00 - 16.854.492/0001-12 - Valor Total R$ 151.780,00 - 21.807.865/0001-34 - Valor
Total R$ 62.400,00 - 22.091.627/0001-38 - Valor Total R$ 66.000,00 - 25.165.539/0001-21
- Valor Total R$ 63.430,00 - 26.613.922/0001-68 - Valor Total R$ 299.960,00 -
32.464.564/0001-71 - Valor Total R$ 464.775,00. As Atas de Registro de Preços serão
disponibilizadas no site: www.concordia.ifc.edu.br/category/atas-srp

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
Diretor Geral

(SIDEC - 25/11/2020) 158461-26422-2020NE800045

CAMPUS BLUMENAU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 152254

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 2347300006202037.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 18084091000156. Contratado : CENTRAL BLU
LTDA -.Objeto: Prorrogação de prazo dos serviços de manutenção de aparelhos de ar
condicionado, com fornecimento de peças, para atender às necessidades do IFC
Campus Blumenau. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 07/01/2021
a 07/06/2021. Data de Assinatura: 23/11/2020.

(SICON - 25/11/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-26T01:47:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




